
e COMUNE DI PACE DEL MELA
Città Metropolitana di Messina

ti
.» .4—

AREA I — AFFARI GENERALI - PUBBLICA ISTRUZIONE
E—MAIL — pubistr(tipec.coinune.pace-dcl—melu.me.it

r DETERMINA DEL FUNZIONARIO REG. GENERALE DETERMINE

LN° clR A.F.P.I. DEL o’11J6 )2Y1J LNO G* DEL 0g o/?3if1
-. — -- .-

-..—-—--

r OGGETTO: Notturna di Arte e Speuacoli XD Edizione. Impegno somma. Acquisto spettacoli e fornitura

[_
materiale vario.

- — -;-—-— — - -. --- — - —
- 34

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO del riscontro positivo della “Notturna di Arte e Spettacoli” effèttuata nelle edizioni
precedenti sia dal punto di vista culturale artistico sia per la ricaduta economica che ha avuto su
lutto il territorio comunale;

CONSIDERATA tale manifestazione di interessante valore economico — artistico — culturale
necessaria per la comunità pacese;

RICONOSCIUTO, altresì che anche questa edizione possa contribuire alla diffusione della cultura e
dellarte e che tutto ciò possa geltare le basi per la crescita e lo sviluppo economico del nostro
territorio;

DATO atto che pur essendo il Comune in gestione provvisoria le somme necessarie per
l’organizzazione dell’attività sono previste sul pluriennale 2016/2018 in quanto ormai attività
consolidata;

ACCERTATO quindi che l’evento proposto con il presente provvedimento rispecchia le contestuali
previsioni stabilite dallo strumento finanziario del Comune in cui sono stati previsti i fondi
necessari;

VISTA la delibera di G.M. N. 111 del 28/07/2017 con la quale è stata autorizzata la Responsabile
dell’Area 6 Cultura e P.I. a porre in essere tutti gli adempimenti gestionali scaturenti dalla
realizzazione dell’evento “Notturna di Arte e Spettacoli X° Edizion&’ ed assegnata la somma di €
13.680,00;

CHE l’Evento di cui in premessa sarà realizzato il 12Agosto2017;

CHE necessita impegnare la somma di € 13.680,00 ed avviare tutti gli adempimenti di carattere
amministrativo ed organizzativo al fine di assicurare l’attuazione dell’ Evento che costituisce un
importante momento aggregativo e di svago della popolazione locale e dell’ hinterland duranle il
periodo estivo;

VISTA la nota Prot. n. 9905 del 16/06/2017 del Centro Studi Tradizioni Popolari Canterini
Peloritani di Messina con la quale propone una tappa della 4& Edizione del GaIa Internazionale del

Folklore con l’esibizione dei gruppi folcloristici e internazionali di Russia e India per l’importo di €
1.800,00 IVA compresa (10%);



VISTA la nota Prot. n. 16663 del 28/07/17 con la quale l’Associazione Duciezio con sede in Via
Eber.10 — Caltanisetta - comunica la propria disponibilità ad effettuare l’evento “Dolcissima
Sicilia” degustazione di alcune specialità dolciarie siciliane e realizzazione di una torta gigante che
sarà offerta ai presenti, il tutto per l’importo di € 1.300,00 IVA compresa;

VISTA la nota Prot. n. 13353 del 02/08/20 17 con la quale “Insieme spettacoli srI”. con sede in
Vittoria Via Alessandro Manzoni n. 212/A, propone il concerto del gruppo musicale “Dear Jack”
per l’importo di €6.600,00 IVA compresa (10%);

VISTA la nota Prot n 12475 del 26/07/2017 della ditta Crisafulli Antonino lavorazione del ferro
battuto” con sede in Via C.da Ciurani - Furnari -, con la quale propone levento “Concerto di
incudine e martello” estemporanea di 6 fabbri che realizzeranno un particolare della fontana storica
del paese “Cavalluccio marino” , che lasceranno in donazione all’Ente, per l’importo di € 800,00
IVA compresa;

VISTA la nota Prot. N. 12121 del 24/07/2017 della ditta ASDC ONDA SPORT con sede in Via
Garibaldi n. 16 Spadafora, che propone una sfilata di majorette per l’importo di € 300,00 esente
IVA;

VISTA la nota Prot. N. 13722 del 03/08/2017 della ditta Azienda Agricola LA QUERCIA con sede
in C.da Baiamonte — Santa Lucia del Mela che propone la realizzazione dell’evento “Follie d’olio di
oliva” con degustazioni di prodotti tipici locali per Fimporto di £350.00 IVA compresa;

CHE i sopraindicati eventi, per la loro valenza artistica ed esclusiva, possono essere acquistati
direttamente giusto vigente Regolamento per l’acquisizione in econoniia di beni e sen’izi( .C. n.
3 5/20 13);

VISTA la nota Prot. n.11931 del 19/07/2017 di Energy Group sas. con sede in Via Novello n. 62
Ficarra (Me), con la quale propone il noleggio di n. 4 gazebi (m 4x4) e un palco modulare (10x12)
per l’importo di € 1.000,00 IVA compresa;

VISTA la nota Prot. N. 13419 del 02/08/2Ol7della ditta Mediagroup s.r.1.con sede in Via Nazionale
n. 37 - Torregrotta, ditta che possiede le capacità tecniche per quanto richiesto dall’Ente, la quale si
è resa disponibile, alla grafica alla stampa e all’afl’issione di N.5 (6 x 3) per l’importo di € 600,00
IVA compresa;

VISTA la nota Prot. N. 13802 del 04/08/2017 della ditta Tipografia L’ARTIGIANA Fili Gabbatha
snc con sede in Via Nazionale. 276 — Giammoro — Pace del Mela. con la quale si è resa disponibile
a fornire volantini f.to A4 fino alla spesa di € 130.00:

Ritenuto di procedere all’affidamento dei servizi sopraelencati in conformità dell’an. 36 del D. Lgs.
50/20 16 e nel rispetto deIl’art. 30 del medesimo D. Lgs.;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DATO atto che trattasi di spesa non frazionabile ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;
Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni



DETERMINA

1) La premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determina:

2) Di impegnare la somma di € 13.680,00 assegnata alla Responsabile dell’Area 1- Affari
Generali - P.I. con delibera di G.M. n. 111 del 28/07/2017 ai sotto indicati capitoli del
redigendo bilancio 2017 nel rispetto deIl’art. 163 comma I D.Lgs. 267/2000 per
l’organizzazione della “Notturna di Arte e spettacoli X edizione”:.

a. cap. 694 E 7.500,00
b. cap. 690€ 2.380,00
e. cap. 605 E 3.800,00

3) Di acquistare direttamente trattandosi di prestazioni artistiche con diritti di esclusiva gli eventi
sotto indicati:

• Centro Studi Tradizioni Popolari Canterini Peloritani, Via San Sebastiano n. 18 — 98122
Messina — P. IVA: 02813330830 esibizione dei gruppi folcloristici e internazionali di
Russia e India per l’importo di € 1.800.00 IVA compresa (10%) CIG: Z4E I F95 185;

• Associazione Duciezio con sede in Via Eber.10 — Caltanissetta — CT. 92050510855
effettuazione di “Dolcissima Sicilia” con degustazione di alcune specialità dolciarie
siciliane e la realizzazione di una torta gigante che sarà offerta ai presenti, il tutto per
l’importo di E 1300,00 IVA compresa, CIG: Z301F95242;

• “Insieme spettacoli sri”, con sede in Vittoria Via Alessandro Manzoni n. 212/A —

P.IVS: 01625640881, concerto del gruppo musicale “Dear Jack” per l’importo di E
6.600,00 IVA compresa (10%) — CIG: Z2EI F952B3:

• Crisafuili Antonino “lavorazione dei ferro battuto” con sede in Via C.da Ciurani -

Furnari — P.IVA: 01276510839 - ,per l’effettuazione “Concerto di incudine e martello”
estemporanea di 6 fabbri che realizzeranno un particolare della fontana storica dei
paese “Cavalluccio marino”. che verrà lasciata in donazione all’Ente, per l’importo di E
800,00 IVA compresa, CIG: ZDF1F95358:

• ASDC ONDA SPORT con sede in Via Garibaldi n. 16 — Spadafora —

92013470833 per la sfilata di majorette per l’importo di E 300,00 esente IVA —

CIG: Z4CIF953EC;
• Azienda Agricola LA QUERCIA con sede in C.da Baiarnonte — Santa Lucia del Mela —

P.IVA: 02836840831- per realizzazione dell’evento “Follie d’olio di olive” con
degustazioni di prodotti tipici locali per l’importo di E 350.00 1VA compresa; CIG:
ZECI F955DE;

4) Di procedere all’acquisto dei seguenti servizi e al conseguente affidamento diretto delle
prestazioni in conformità dell’art. 36 D. Lgs. 50/20 16 e nel rispetto deil’art. 30 dei medesimo
D. Lgs.:

• Energy Group sas, con sede in Via Novello n. 62 Ficarra (Me) — P.IVA: 02998940833.
per noleggio di n. 4 gazebi (m 4x4) e un palco modulare (10x12) per l’importo di E
1.000,00 IVA compresa — CIG: Z321 F954C2;

• Mediagroup s.r.l. con sede in Via Nazionale n. 35 - Torregrotta - P.IVA:
03331740831, per la grafica,la stampa e l’affissione di N.5 (6 x 3) per l’importo di E
600,00 IVA compresa—CIG: ZAC1F95549;



• Ditta Tipografia L’ARTGIANA Fili Gabbatha s.n.c. con sede in Via Nazionale, 276 —

Giammoro — Pace del Mela— P.IVA:01589620838 — per la fornitura di volantini f.to A4
fino alla spesa di € 130,00— CIG: Z471 F96A1 B-:

5) Di trasmettere alle ditte inÉeressate il presente provvedimento:

6) Di liquidare con successivo allo dietro presentazione di regolari fatture e nel rispetto della
delibera di Giunta Municipale n. 88 del 20/04/20 16.

FUNZIONARIO RESPONSABILE
/%./ ‘:. Basile Aiìnt—Maria
fuji. .:Q\



ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL FUNZIONARIO N. 95 DEL 30/12)2015

e COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

P.IVA 00106030836
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

* * * * * * *

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ART. 12 L.R. 23/12/2000 N. 30)

Il presente parere viene espresso in esecuzione delle disposizioni legislative e
retolanentari vigenti in materia dando atto che la spesa è prenotata come di
seguito esplicitato:

— in quanto ad e 7.500,00 al codice di bilancio 1.03.02.02.005 cap. 694;
— in quanto ad € 2.380,00 al codice di bilancio 1.03.02.02.005 cap. 690;
— in quanto ad € 3.800,00 al codice di bilancio 1.04.04.01.001 cap. 605.

la spesa è prenotata, sui capitoli sopra richiamati, del redigendo bilancio
2017, dando atto che in caso di mancata approvazione del documento di
procrammazione economico finanziario 20:7 e/o variazioni delle risorse previste
nel presente atto, si provvederà alla recolarizzazione contabile come
espressamente descritto nella nota prot.13554 del 02/08/2017 a firma del Sig.
Sindaco.

Ciò posto si esprime parere FAVOREVOLE

Pace del Mela, 07/08/2017.

IL


